[image: image1.jpg]A
#

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
	от 02.11.2022 года
	№ 41

	О передаче Гатчинскому муниципальному району части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом, руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:
    1.   Передать Гатчинскому муниципальному району часть полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений.
2. Объем субвенций на обеспечение осуществления части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений утверждается Решением Совета депутатов Кобринского сельского поселения «О бюджете МО «Кобринское сельское поселение на 2023 и плановый 2024-2025 годы».
3.Утвердить Методику определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Кобринского сельского поселения для осуществления полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений (приложение 1).
     4. Главе администрации Кобринского сельского поселения заключить соглашение о передаче части полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений на срок с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.
    5.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г. и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещению на официальном сайте МО Кобринского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Кобринского сельского поселения                                       Н.Л. Деминенко
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Кобринского сельского поселения

от  02.11.2022 года № 41
МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Кобринского сельского поселения, для осуществления части полномочий по осуществлению контроля в сфере закупок в соответствии с пунктом 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1.  Методика определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета муниципального образования Кобринского сельского поселения (далее – межбюджетные трансферты), для осуществления части полномочий по  осуществлению контроля в сфере закупок в соответствии с пунктом 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – методика), устанавливает порядок расчета размера иных межбюджетных трансфертов.

2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета муниципального образования Кобринского сельского поселения, рассчитывается по формуле:

P = F x Y x J x E x Ч, где
P – размер годовых затрат на организацию осуществления части полномочий в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район;

F – норматив затрат, равный размеру должностного оклада по должности муниципальной службы «главный специалист» в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район;

Y – количество должностных окладов в год на одного муниципального служащего, участвующего в осуществлении части полномочий (Y = 56);

J – коэффициент начисления на фонд оплаты труда (J = 1,302);

E – коэффициент, учитывающий текущие расходы местных бюджетов на осуществление части полномочий (E = 1,05);

Ч – коэффициент численности муниципальных служащих, привлекаемых для осуществления части полномочий в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район (Ч = 0,1).